



MANAGE Will Lead Agri-Business Revolution in India : Narendra Singh Tomar

(Capital Information)

Hyderabad, Aug 26 : National Institute of Agricultural Extension Management (MANAGE), Hyderabad – an autonomous organisation of the Ministry of Agriculture and Farmers Welfare, Govt. of India organized its 6th Convocation 2022 ceremony to award degrees and medals to successful students of Post Graduate Diploma in Management (Agri-Business Management) - PGDM (ABM) on August 26th, 2022 at its campus in Rajendranagar, Hyderabad.

The Chief Guest for the Convocation was Narendra Singh Tomar, Union Minister of Agriculture & Farmers Welfare, GoI and Manoj Ahuja, IAS, Secretary (A&FW), GoI was the Guest of Honour.

202 students from three PGDM (ABM) batches from the academic years 2018-22 received their diplomas. 9 Students from three consecutive batches of PGDM

(ABM) received gold, silver and bronze medals. Also, 3 exceptional Alumni of PGDM (ABM) who have been contributing immensely to the farming community through their Agri-Ventures received awards on the occasion. In addition, 6 students from PGDAEM and 3 students from PGDAWM programs also received medals.

Narendra Singh Tomar, Union Minister of Agriculture & Farmers Welfare, GoI, the Chief Guest of the event addressing the students on the occasion said, "MANAGE students should feel proud



while serving the farming community and about your role in developing an Athmanirbhar Bharat is essential. Along with your regular jobs, you must give time to serve the wellbeing of the farmers of our country."

Dr. P. Chandra Shekara, Director General of MANAGE addressing the gather-

ing highlighted that, "Apart from ongoing training, research consultancy, policy support and various GoI schemes like AC&ABC, DAESI, STRY and RAFTAAR, we also take up many other activities which put India on the path of being a global leader in agriculture. We also look forward to our students becoming agricultural attaches in Indian Embassies across the world to expand Indian Agriculture beyond borders. And in the future MANAGE will strive to improve the quality and standards of agribusiness education in more than 200 organizations in India."

Manoj Ahuja, IAS, Secretary (A&FW), GoI, was the Guest of Honour for the event and also presented awards to the meritorious students.

The Convocation 2022 was also attended by MANAGE Faculties, staff and parents of the students who received awards and medals on the occasion.



MANAGE will lead Agri-Business revolution in India

**(PIB, Hyderabad/
Standard Post, Bureau)**

Hyderabad, Aug 26 : National Institute of Agricultural Extension Management (MANAGE), Hyderabad – an autonomous organisation of the Ministry of Agriculture and Farmers Welfare, Govt. of India organized its 6th Convocation 2022 ceremony at its campus in Rajendranagar, Hyderabad. In this occasion Award degrees and medals were presented to successful students of Post Graduate Diploma in Management (Agri-Business Management) - PGDM (ABM).

Mr Narendra Singh Tomar, Hon'ble Union Minister of Agriculture & Farmers Welfare, GoI attended as the Chief Guest for the Convocation and Shri Manoj Aluja, IAS, Secretary (A&FW), GoI was the Guest of Honour.

202 students from three PGDM (ABM) batches from the academic years

2018-22 received their diplomas. 9 Students from three consecutive batches of PGDM (ABM) received gold, silver and bronze medals. Also, 3 exceptional Alumni of PGDM (ABM) who have been contributing immensely to the farming community through their Agri-Ventures received awards on the occasion. In addition, 6 students from PGDAEM and 3 students from PGDAWM programs also received medals.

Addressing the students on the occasion Shri Narendra Singh Tomar, said, that "MANAGE students should feel proud while serving the farming community and about your role in developing an Athmanirbhar Bharat is essential.

Along with your regular jobs, you must give time to serve the wellbeing of the farmers of our country", the minister added.

MANAGE Will Lead Agri-Business Revolution in India



26th AUGUST 2022, Hyderabad "National Institute of Agricultural Extension Management (MANAGE), Hyderabad – an autonomous organisation of the Ministry of Agriculture and Farmers Welfare, Govt. of India organized its 6th Convocation 2022 ceremony at its campus in Rajendranagar, Hyderabad. In this occasion Award degrees and medals were presented to successful students of Post Graduate Diploma in Management (Agri-Business Management) - PGDM (ABM). "Shri Narendra Singh Tomar, Hon'ble Union Minister of Agriculture & Farmers Welfare, Govt. of India attended as the Chief Guest for the Convocation and Shri Manoj Ahuja, IAS, Secretary (A&FW), Govt. of India was the Guest of Honour. "202 students from three PGDM (ABM) batches from the academic years 2018–22 received their diplomas. 9 Students from three consecutive batches of PGDM (ABM) received gold, silver and bronze medals. Also, 3 exceptional Alumni of PGDM (ABM) who have been contributing immensely to the farming community through their Agri-Ventures received awards on the occasion. In addition, 6 students from PGDAEM and 3 students from PGDAWM programs also received medals."Addressing the students on the occasion Shri Narendra Singh Tomar, said, that " "MANAGE students should feel proud while serving the farming community and about your role in developing an Athmanirbhar Bharat is essential. Along with your regular jobs, you must give time to serve the wellbeing of the farmers of our country" , the minister added. "Dr. P. Chandra Shekara, Director General of MANAGE addressing the gathering highlighted that, "Apart from ongoing training, research consultancy, policy support and various Govt schemes like AC&ABC, DAESI, STRY and RAFTAAR, we also take up many other activities which put India on the path of being a global leader in agriculture. "We also look forward to our students becoming agricultural attaches in Indian Embassies across the world to expand Indian Agriculture beyond borders and in the future MANAGE will strive to improve the quality and standards of agribusiness education in more than 200 organizations in India ,he added. "Shri Manoj Ahuja, IAS, Secretary (A&FW), Govt. of India, presented awards to the meritorious students. "The program was attended by MANAGE Faculties, staff and parents of the students who received awards and medals on the occasion.

రైతు సంక్షేమంలో కీలక పాత్ర

**అభివృద్ధిలో మన రోల్ పై గర్వపడాలి
కేంద్ర మంత్రి నరేంద్ర సింగ్ తోమార్**

దిశ, తెలంగాణ బ్యూరో/శంషాబాద్ : రైతు సంక్షేమంలో కీలక పాత్ర పోషిస్తూ వారి అభివృద్ధికి చేసిన సేవలపై గర్వపడాలని కేంద్ర వ్యవసాయ, రైతు సంక్షేమ శాఖ మంత్రి నరేంద్ర సింగ్ తోమార్ విద్యార్థులకు సూచించారు. రంగారెడ్డి జిల్లా రాజేంద్ర నగర్ లోని నేషనల్ ఇన్ స్టిట్యూట్ ఆఫ్ అగ్రికల్చరల్ ఎక్స్ టెన్ సన్ మేనేజ్ మెంట్ లో పోస్ట్ గ్రాడ్యుయేట్స్, డిప్లమా ఇన్ మేనేజ్ మెంట్, అగ్రి బిజినెస్ మేనేజ్ మెంట్ లో ఉత్తీర్ణులైన 202 మంది విద్యార్థులకు శుక్రవారం పతకాలు ప్రదానం చేశారు. ఇందులో 9 మందికి బంగారు, వెండి, కాంస్య పతకాలు అందజేశారు. ఈ సందర్భంగా నిర్వహించిన కాన్ఫిగరేషన్ -2022 ప్రోగ్రామ్ లో మంత్రి

మాట్లాడుతూ రెగ్యులర్ ఉద్యోగులతో సమానంగా రైతు శ్రేయస్సు కోసం సమయం కేటాయించాలని స్టూడెంట్స్ ను కోరారు. డైరెక్టర్ జనరల్ డాక్టర్ చంద్రశేఖర్ మాట్లాడుతూ వ్యవసాయంలో భారతదేశం ప్రపంచంలోనే అగ్రగామిగా ఉన్నదని చెప్పారు. భవిష్యత్తులో దేశంలోని 200 కంటే ఎక్కువ సంస్థల్లో అగ్రి బిజినెస్ విద్య, నాణ్యత, ప్రమాణాలను మెరుగు పర్చేందుకు కృషి చేస్తామన్నారు. ఈ కార్యక్రమంలో ఐఎఎస్ సెక్రటరీ మనోజ్ అహుజా, మేనేజ్ ఫ్యాకల్టీలు, సిబ్బంది పాల్గొన్నారు.



కార్యక్రమాన్ని ప్రారంభిస్తున్న నరేంద్రసింగ్ తోమార్



మాజైడుతున్న కేంద్ర వ్యవసాయ మంత్రి సరేంద్ర సింగ్ తోమర్

సెల్ఫీ తీసుకుంటూ..

ఆనందం వ్యక్తం చేస్తున్న విద్యార్థులు



ఆనందం చెట్టపట్టాల్

భారత దేశ రైతుల శ్రేయస్సు కోసం నేషనల్ ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ లగ్రికల్చరల్ ఎక్స్టివిస్మన్ మేనేజ్మెంట్ (మేనేజ్) విద్యార్థులు తమ సమయాన్ని వెచ్చించారు. భారత దేశ వ్యవసాయం ప్రపంచ దేశాలకు ఆదర్శం కావాలి, ఇందు కోసం ఆశానిధర్ భారత ఎంకో అవసరమని కేంద్ర వ్యవసాయ మంత్రి సరేంద్ర సింగ్ తోమర్ అన్నారు. ఖర్రవారం రాజేంద్రనగర్లోని నేషనల్ ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ లగ్రికల్చరల్ ఎక్స్టివిస్మన్ మేనేజ్మెంట్ హైదరాబాద్లో పోస్టు గ్రాడ్యుయేట్ డిప్లొమా ఇన్ మేనేజ్మెంట్ అగ్రి బిజినెస్ మేనేజ్మెంట్ 6వ కాన్క్లూజ్ పవ్ నిర్వహించారు. ఈ కార్యక్రమంలో కేంద్రమంత్రి తోమర్ పాల్గొని విద్యార్థులకు పట్టాలతో పాటు పతకాలను అందజేశారు. ఈ సందర్భంగా ఆయన మాజైడుతున్నా. రైతుల సంఘాలకు నేప చేస్తున్నప్పుడు విద్యార్థులు గర్వపడాలని, మీరు, మీ కుటుంబ అభివృద్ధిలో పాటు రైతుల అభివృద్ధి కోసం సమయాన్ని కేటాయించాలని ఆయన సూచించారు. మేనేజ్ డైరెక్టర్ చంద్రశేఖర్, సెక్రటరీ శ్రీ మహేశ్ అహూజ్ తరువరలు పాల్గొన్నారు.

- సజీవ్ లాల్

రైతు అభివృద్ధికి పనిచేయడమే నిజమైన దేశసేవ



● మేనేజ్ స్నాతకోత్సవంలో కేంద్ర మంత్రి నరేంద్రసింగ్ తోమర్

హిందూ రెండు సంవత్సరాల పోస్టు గ్రాడ్యుయేషన్ డిప్లొమా ఫార్మిచేసిన విద్యార్థులకు ఈ సందర్భంగా పట్టాలు పంపిణీ చేశారు. ఈ సందర్భంగా ఏర్పాటు చేసిన కార్యక్రమంలో తోమర్ మాట్లాడుతూ.. డిజిటల్ అగ్రికల్చర్ మిషన్ లక్ష్యంగా కేంద్రం పనిచేస్తోందని, అందుకు వ్యవసాయ విద్య ఫార్మిచేసిన వారు సహకరించాలని కోరారు. మేనేజ్ లాంటి ప్రతిష్టాత్మక సంస్థ నుంచి వెళ్తున్న వారు తాము ఎంచుకున్న రంగంలో అడ్డుతాలు సృష్టించాలని అభిప్రాయపడ్డారు. మేనేజ్ డైరెక్టర్ జనరల్ చంద్రశేఖర్ మాట్లాడుతూ.. మేనేజ్ గడిచిన 95 సంవత్సరాలుగా రైతులకు అత్యుత్తమ సేవలు అందిస్తోందన్నారు. రైతుల సమస్యల పరిష్కారానికి ఎప్పటికప్పుడు సూతన మార్గాలు చూపుతోందని పేర్కొన్నారు. మేనేజ్ నిర్వహిస్తున్న ఈ ప్రత్యేకమైన కోర్సు చేసిన విద్యార్థులకు వివిధ సంస్థల్లో ఎంతో డిమాండ్ ఉందన్నారు. వందశాతం విద్యార్థులు ఇప్పటికే అత్యుత్తమ కంపెనీలలో ఉద్యోగాలు సాధించారన్నారు. ఈ సందర్భంగా వీటి ఫార్మిచేసిన 202మంది విద్యార్థులకు పట్టాలు అందించారు. పలువురికి బంగారు పతకాలు అందజేశారు.

విద్యార్థికి పట్టాలు అందజేస్తున్న కేంద్ర మంత్రి నరేంద్రసింగ్ తోమర్, పక్కన మేనేజ్ డైరెక్టర్ జనరల్ చంద్రశేఖర్

రాజేంద్రనగర్, న్యూఢిల్లీ: పంటపొలాల్లో కష్టపడుతున్న రైతు కుటుంబాలకు అర్థికంగా చేయుతనిచ్చే దిశగా వ్యవసాయ విద్యార్థులు భృష్టి సారించడమే అత్యుత్తమ దేశసేవ అని కేంద్ర వ్యవసాయశాఖ మంత్రి నరేంద్రసింగ్ తోమర్ అన్నారు. రైతులు క్షేత్రస్థాయిలో ఎదుర్కొంటున్న సమస్యలకు సూతన సాంకేతిక పద్ధతులు జోడించి పరిష్కరించేదిగా పనిచేయాలని ఉద్ఘోషించారు. రంగారెడ్డి జిల్లా రాజేంద్రనగర్లోని జాతీయ వ్యవసాయ విస్తరణ నిర్వహణ సంస్థ(మేనేజ్)లో కుక్షవారు 6వ స్నాతకోత్సవం నిర్వహించారు.



'ఆత్మ నిర్బర్ భారత్'ను అభివృద్ధి చేయాలి



విద్యార్థికి షిగ్రీ సుదానం చేస్తున్న కేంద్ర వ్యవసాయ శాఖ మంత్రి వరేంద్రసింగ్ తోమర్



షిగ్రీలు సాదించిన అనంతంలో ఆగ్రి టెక్నాలజీ మేనేజ్మెంట్ విద్యార్థులు

రాజేంద్రనగర్, ఆగస్టు 26(ఆంధ్రజ్యోతి): రైతు సమాజానికి పేజీ చేసేందుకు విద్యార్థులు గర్వ పడాలని, ఆత్మ నిర్బర్ భారత్ను అభివృద్ధి చేయడంలో విద్యార్థుల పాత్ర ఎంతో అవసరమని కేంద్ర వ్యవసాయ, రైతు సంక్షేమశాఖ మంత్రి వరేంద్రసింగ్ తోమర్ ఆన్నారు. రాజేంద్రనగర్లోని నేషనల్ ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ ఆగ్రికల్చరల్ ఎన్వైరన్మెంట్ మేనేజ్మెంట్(మేనేజ్)లో శుభవారు పోస్ట్ గ్రాడ్యుయేట్ డిప్లొమా ఇన్ మేనేజ్మెంట్ (ఆగ్రి టెక్నాలజీ మేనేజ్మెంట్) 6వ స్టాంప్ టోకెన్లు అందించి, ఈ కార్యక్రమంలో కేంద్ర వ్యవసాయశాఖ మంత్రి వరేంద్రసింగ్ తోమర్ పాల్గొని 2018 నుంచి 2022 వరకు మాను బ్యాచ్లకు చెందిన 212మంది విద్యార్థులకు పట్టాలను అందజేశారు. ఆత్మకృతమే ప్రతిభ కనబరిచిన 9 మంది విద్యార్థులు బంగారు,

శివుంది విద్యార్థులు వెండి, కాంస్య పతకాలను అందుకున్నారు. తమ ఆగ్రివెంట్డ్ డ్యూరా రైతు సమాజానికి సహకరిస్తున్న మొగ్గును మేనేజ్ షార్జీ విద్యార్థులకు అవార్డులను అందజేశారు. కేంద్ర మంత్రి మాట్లాడుతూ వ్యవసాయ రంగంలో మార్పులు తీసుకురావాలన్నారు. నూతన సాంకేతికతను అభివృద్ధి చేసేదుంటూ వ్యవసాయంపై ఆధారపడిన వారికి మేలు చేయాలన్నారు. వ్యవసాయ రంగంలో ఉత్పత్తి ఆగ్రికల్చరల్ మిషన్ బాగా పనిచేసిందని గుర్తు చేశారు. పట్టాలు పొందిన విద్యార్థులను అభినందించారు. మేనేజ్ క్వాలిఫైర్ జనరల్ జాబ్స్ పేపర్లక్షేతర మాట్లాడుతూ 1987లో మేనేజ్ స్థాపించడం అందిగందన్నారు. 1990వంట్లో చాలాగా రైతు సేవలో ముందుంటున్నామని, ఇప్పటి వరకు శ్రీలక్ష్మణ మంది అందించారని కృతజ్ఞులమనగా, కార్యక్రమంలో

మంల్ కేంద్ర వ్యవసాయ శాఖ కార్యదర్శి మనోజ్ అదాంబా ప్రతిభ కనబరిచిన విద్యార్థులకు మెడల్స్ అందజేశారు.

బంగారు పతకాలు గెలుచుకున్న విద్యార్థులు

ఆగ్రి టెక్నాలజీ మేనేజ్మెంట్లో ఆత్మకృతమే ప్రతిభ కనబరిచి బంగారు పతకాలు సాధించిన వారిలో జోసెఫ్ టి. జోసెఫ్, ఆర్.వి.మృత్యుంజయ్, సాయిక రత్నబర్జి, ఎం.సీ.పెన్ చక్రవర్తి, సప్తపత్నీ రమణారెడ్డి, డాక్టర్ వచ్చిత బంగారు పతకాలు గెలుచుకున్నారు. వెండి పతకాలు సాధించిన వారిలో ఎన్.మోహన్ రెడ్డి, హర్షన్ రెడ్డి బాబా, సి.బి.జి. జి. సి.శ్రీరత్న, యు.పి.జి. సింగ్, కాంస్య పతకాలు సాధించిన వారిలో ఆమితకుమార్ సాహు, భూషిణి, ఎన్.కామలక్ష్మి, ప్రవీణ్ సెహస్రాయ్, కేతన్ ఆశోక్ సాహు ఉన్నారు.